
 
 

 

 
JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
odbor kancelář ředitele 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého rozsahu  

„Prodloužení maintenance – Kybernetické operační centrum“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST I.  –  PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

ČÁST II. –  OBCHODNÍ PODMÍNKY 



ČÁST I. – PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek vyzvaných dodavatelů. 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 
Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, 
termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. 

1.    Údaje o zadavateli: 

Název:   Jihomoravský kraj,  
Sídlo:   Brno, Žerotínovo nám. 449/3  
Zastoupený: JUDr. Romanem Heinzem, Ph.D., pověřeným řízením Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 
IČ:    70888337 
DIČ:   CZ70888337 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:   27-7491250267/0100 
Kontaktní osoba: Bc. Aleš Staněk 
Telefon:  +420 541 658 903 
E-mail:    stanek.ales@kr-jihomoravsky.cz 
 
2. Vymezení předmětu veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je prodloužení maintenance na komponenty nainstalované a provozované 
v Kybernetickém operačním centru Jihomoravského kraje a ve vymezených příspěvkových 
organizacích Jihomoravského kraje o dobu jednoho kalendářního roku. Předmět veřejné zakázky je 
blíže specifikován v části II. zadávací dokumentace – obchodní podmínky. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 650.000,- Kč bez DPH. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako maximální. V případě, že nabídková cena 
dodavatele překročí předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, bude nabídka takového dodavatele 
vyřazena a nebude dále hodnocena. 

 
3. Doba plnění:  

Doba plnění veřejné zakázky je v případě: 

a) maintenance pro Kybernetické operační centrum  

období od 30.08.2017 do 29.8.2018, 

b) maintenance kolektorů pro příspěvkové organizace  

období od 01.03.2018 do 28.02.2019. 

4. Místo plnění:  

Místem plnění je budova sídla objednatele na adrese Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, popř. 
provozovna dodavatele. Zadavatel předpokládá část plnění veřejné zakázky prostřednictvím 
vzdáleného přístupu. 

5. Požadavky na prokázání způsobilosti 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splnili následující způsobilost tím, že předloží níže uvedené 
doklady: 

mailto:stanek.ales@kr-jihomoravsky.cz


5.1. ve vztahu k České republice prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje;  

5.2. předložením prosté kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. doklad prokazující 
živnostenské oprávnění v předmětu podnikání „Poskytování software, poradenství 
v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály“ nebo „Zprostředkování obchodu a služeb“ nebo jeho ekvivalent. 

5.3. předložením originálu čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této části zadávací 
dokumentace, v níž dodavatel osvědčí splnění základní způsobilosti dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

Povinnost předložit doklady uvedené pod bodem 5.1. a 5.2. může dodavatel splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobním systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 
 
6. Lhůta pro podání nabídek a otevírání nabídek:  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 19.07.2017 v 9:00 hod. 
Otevírání nabídek je neveřejné.  
 

7. Lhůta, po kterou jsou dodavatelé vázáni nabídkami:  

Dodavatelé jsou svými nabídkami vázáni po dobu 90 dnů; tato lhůta začne běžet dnem následujícím 
po skončení lhůty pro podání nabídek.  

8. Zpracování nabídkové ceny:  

Nabídkovou cenou se rozumí celková úplata za plnění předmětu veřejné zakázky, a to tak, jak je 
stanovena v  části II. této zadávací dokumentace – obchodní podmínky. 
 
Nabídková cena je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku dodavatele. 
Nabídková cena bude uvedena jako celková cena bez DPH. Dodavatel uvede nabídkovou cenu 
v korunách českých. 
 
Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v  části II. této zadávací dokumentace – obchodní 
podmínky. 
 
9. Způsob hodnocení nabídek:  

Nabídky budou zadavatelem hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti, a to na základě nejnižší 
nabídkové ceny.  
 
Pořadí nabídek bude určeno podle výše nabídkové ceny. Pro hodnocení nabídkové ceny je rozhodná 
její výše bez DPH.  
 
Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek budou nabídkové ceny posouzeny z hlediska výše 
nabídkové ceny ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže bude nabídková cena nepřiměřeně 
nízká, vyžádá si zadavatel od dodavatele písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši 
nabídkové ceny podstatné. Neodůvodní-li dodavatel písemně mimořádně nízkou nabídkovou cenu, 
nebo posoudí-li zadavatel jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, bude nabídka vyřazena z dalšího 
posuzování a hodnocení. 
 
10. Platební podmínky:  



Zadavatel neposkytuje zálohy. Platební podmínky jsou blíže specifikovány v  části II. této zadávací 
dokumentace – obchodní podmínky. 
 
11. Obchodní podmínky:  

Obchodní podmínky jsou součástí zadávacích podmínek jako část II. této zadávací dokumentace  
a jsou pro dodavatele závazné. 
 
Obsah obchodních podmínek může dodavatel doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu 
obchodních podmínek nebo jiné části zadávacích podmínek dokumentace, jiné změny nejsou 
přípustné.  
 
12. Označení, obsah a způsob podání nabídky:  

Dodavatelé nabídku podají v písemné formě v řádně uzavřené neprůhledné obálce. Obálka s nabídkou 
bude na přední straně označena názvem veřejné zakázky „Prodloužení maintenance – Kybernetické 
operační centrum“ a bude na ní uvedena adresa dodavatele, na niž je možné zaslat dodavateli 
případné oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby obálku s nabídkou označili slovem „NEOTVÍRAT“ a na uzávěru 
opatřili razítkem, pokud jej dodavatel používá, případně podpisem dodavatele, je-li fyzickou osobou, 
či podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, je-li dodavatel právnickou osobou. 
Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby všechny části nabídky spojili v jeden celek, tento celek zajistili 
proti případnému uvolnění jednotlivých částí nabídky. 
 
Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze podána k poštovní přepravě) do konce lhůty 
pro podání nabídek. Nabídku, která bude zadavateli doručena po uplynutí této lhůty, zadavatel 
neotevře a vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 
Nabídka musí být podepsána osobou k tomu oprávněnou (viz níže). 
  
Nabídka bude obsahovat: 

– návrh na uzavření smlouvy, jejímž předmětem bude realizace veřejné zakázky podle podmínek 
stanovených touto zadávací dokumentací; návrh na uzavření smlouvy musí být podepsán osobou 
k tomu oprávněnou;  

– doklad o oprávněnosti osoby jednat za dodavatele nebo jeho jménem (např. plná moc, výpis 
z obchodního rejstříku), pokud právní jednání dodavatele nečiní fyzická osoba, která je sama 
dodavatelem; 

– informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o společnosti) o tom, která osoba je zmocněna 
k jednání za dodavatele, pokud nabídku podává více osob společně; 

– čestné prohlášení dle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace, další doklady a informace prokazující 
splnění způsobilosti dodavatelem požadované touto zadávací dokumentací; 

– další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace. 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

Zadavatel může požadovat, aby dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo 
doplnil další nebo chybějící údaje a doklady. Neobjasní-li dodavatel písemně svou nabídku či nedoplní-
li požadované údaje či doklady do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy, nebude-li v žádosti 
stanovena lhůta delší, nebo posoudí-li zadavatel jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, bude nabídka 
vyřazena z dalšího posuzování a hodnocení. 
 
13. Místo a doba pro podání nabídky:  



Prostřednictvím provozovatele poštovních služeb se nabídka podává zadavateli na adresu 
Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor kancelář ředitele, Žerotínovo náměstí 
449/3, Brno, PSČ 601 82. 
 
Osobně se nabídka podává zadavateli v sídle zadavatele na adrese Jihomoravský kraj, Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, Brno, PSČ 601 82, a to na podatelnu v pondělí a ve 
středu od 08:00 do 17:00 hodin, v úterý a ve čtvrtek od 8:00 do 15:00 hodin a v pátek od 8:00 do 14:00 
hodin. 
 
Nabídky musí být zadavateli doručeny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
14. Uzavření smlouvy:  

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy. Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení zadavateli stanoveného počtu 
úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací. Výzva 
k předložení dalších úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací 
dokumentací bude vybranému dodavateli ze strany zadavatele zaslána spolu s rozhodnutím zadavatele 
o výběru dodavatele. Dalšímu dodavateli v pořadí by byla výzva k předložení úplných vyhotovení 
návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací zaslána poté, co dodavatel, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, odmítne příslušnou smlouvu se 
zadavatelem uzavřít, nebo neposkytne řádnou součinnost, aby příslušná smlouva mohla být uzavřena. 
Zadavatel může výše uvedený postup do uzavření smlouvy použít opakovaně. 
 
Předložení dalších vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy vybraným dodavatelem, které nebudou 
odpovídat obsahu nabídky dodavatele nebo nebudou splňovat náležitosti stanovené touto zadávací 
dokumentací pro návrh na uzavření smlouvy, se považuje za odmítnutí vybraného dodavatele uzavřít 
smlouvu na realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace a zadavatel uzavře smlouvu 
s dalším dodavatelem v pořadí. Zadavatel může uvedený postup do uzavření smlouvy použít 
opakovaně. 
 
15. Další podmínky zadávacího řízení: 

a) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, nebo je zároveň poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané 
takovým dodavatelem vyřadí. 

b) Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  
c) Zadavatel nepřipouští nabídky podané v elektronické podobě. 
d) Náklady dodavatelů spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí. 
e) Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).  

f) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
podmínky zadání veřejné zakázky.   

g) Nabídky nebudou dodavatelům vráceny. 
h) Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, odmítnout všechny 

nabídky nebo zadání veřejné zakázky zrušit. 

16. Příloha č. 1 části I. zadávací dokumentace 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti dodavatele 
 
 


